Superintendéncia da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO - SEDEC/MT

INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUARIA DO ESTADO DE MATO GROSSO - INDEA/MT

COORDENADORIA DE DEFESA SANITARIA VEGETAL - CDSV

PEDIDOS DE INSCRICAO DE CADASTRO DE PRODUTOS AGROTOXICOS NO ESTADO DE MATO GROSSO

Ne.
MARCA COM. REG.
SUPIMPA 2915

UNIZEB GLORY 3315

CHEMTURA
IPCONAZOLE
THIRAM 10/350
FS

2715

RANCONA 450

FS 2415

SOMBRERO

4115

ARREIO PASTO 3815

VALEOS 2515

AGRIL SUPER 003007

P. ATIVO

THIODICARB

AZOXYSTROBINA +
MANCOZEB

IPCONAZOLE +
THIRAM

IPCONAZOLE

IMIDACLOPRIDO

FLUROXIPIR-
MEPTILICO +

PICLORAM SAL DE
TRIETANOLAMINA

SAFLUFENACIL

N-DODECILBENZENO
SULFATO DE SODIO

CONC.

800 G/KG

50 G/KG + 700 G/KG

10 G/L + 350 G/L

450 G/L

600 G/L

115 G/L EQUIV. AC.

FLUROXIPIR 80 G/L + 129,42

G/L EQUIV. AC. DE
PICLORAM 80 G/L

700 G/KG

320 G/L

CL.
TOX.

REGISTRANTE

UPL DO BRASIL INDUSTRIA E
COMERCIO DE INSUMOS
AGROPECUARIOS S.A

UPL DO BRASIL INDUSTRIA E
COMERCIO DE INSUMOS
AGROPECUARIOS S.A

CHEMTURA INDUSTRIA
QUIMICA DO BRASIL LTDA

CHEMTURA INDUSTRIA
QUIMICA DO BRASIL LTDA

ADAMA BRASIL S/A

ADAMA BRASIL S/A

BASF S.A

TERRA NOSSA INDUSTRIA,
COMERCIO, IMPORTAGCAO E
EXPORTACAO DE
FERTILIZANTES LTDA

PRODUTOS AGROTOXICOS QUE TIVERAM ALTERAGAO DE CLASSE TOXICOLOGICA

Ne.

CAD. MARCA COM.
698 MONITRAP
783 GALIGAN 240

EC
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Ne.
REG.

P. ATIVO

04297 SERRICORNIN

CONC.

240
G/KG

CL. TOX.
ANTERIOR

08598 OXYFLUORFEN 240 G/L Il

CL. TOX.
ATUAL

REGISTRANTE

BERNARDO QUIMICA S.A
(BEQUISA)

ADAMA DO BRASIL S/A



PRODUTOS AGROTOXICOS QUE TIVERAM SEUS CADASTROS ATUALIZADOS (INCLUSAO
DE CULTURAS)

N°. N2 MARCA i i CL.
CADREG COMERCIAL PRINCIPIOATIVO  CULTURAS INCLUIDAS Tox REGISTRANTE
OXIQUIMICA
588 04795 oot TOCARB OXICLORETODE )\ 5 IV AGROCIENCIA
350 COBRE
LTDA
MAMAO, MARACUJA, GUARANA, CEBOLA,
ALFACE, AGRIAO, ALHO, ALMEIRAO,
541 01395 FORUM DIMETHOMORPH  ESPINAFRE, RUCULA, PIMENTAO, PEPINO, Il BASFS.A
BERINJELA, JILO, PIMENTA, ABOBORA,
ABOBRINHA
SYNGENTA
PROTECAO
482 002894 SCORE DIFENOCONAZOLE MILHO | DE CULTIVOS
LTDA

PRODUTOS AGROTOXICOS QUE TIVERAM SEUS CADASTROS ATUALIZADOS (INCLUSAO
DE MODALIDADE DE APLICACAOQ)

N&.  N.  MARCA . MODALIDADE CL.
CAD REG COMERcIAL T RINGIPIOATIVO INCLUIDA Tox, REGISTRANTE
CRESOXIM-METILICO + . ADAMA DO BRASIL
1410 08509 GUAPO e APLICAGAO AEREA Ill &
PRODUTOS AGROTOXICOS QUE TIVERAM SEUS CADASTROS ATUALIZADOS
Ne. MARCA , CL.
Nip NeREG MARCA  PRINGIPIO ATIVO CONC. Ol REGISTRANTE
124,7 G/L (EQUIV. DOW
, AC. DE AGROSCIENGES
871 02300 GALLANTR  HALOXIFOP-R, ESTER METILICO A D ropm 10 | paOSOEN
GIL LTDA
547 001393 NOMOLT 150 TEFLUBENZURON 150 G/L IV BASFS.A
647 06796 BLITZ FIPRONIL 0,030 G/KG IV BASFSA
ADAMA DO
493 00195 AMINOL 806  2.4-D AMINA 806 G/L | ADAMADO
GALIGAN 240 ADAMA DO
783 08598 o OXYFLUORFEN 240 GIL | ADAuADO
1410 08509  GUAPO CRESOXIM-METILICO + 125G/L+125GL 11 ADAMABRASIL

EPOXICONAZOL S/A
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1055 02304 FERTOX FOSFETO DE ALUMINIO 560 G/KG I ALLIER BRASIL
AGRO LTDA

) PETROBRAS
553 02708005 OPPA OLEO MINERAL 840 G/L IV DISTRIBUIDORA
S.A

SYNGENTA
32 000991 ALTO 100 CYPROCONAZOLE 100 G/L . PROTECAO DE
CULTIVOS LTDA

SYNGENTA
ATRAZINA 500 G/L IV PROTEGAO DE
CULTIVOS LTDA

GESAPRIM 500

162 00878599 o0 iy

SYNGENTA
PIRIMIPHOS METHYL 500 G/L Il PROTECAO DE
CULTIVOS LTDA

ACTELLIC 500

209 01238404 EC

SYNGENTA
214 1518498 SOF(‘)AMOXONE PARAQUAT 200 G/L | PROTEGAO DE
CULTIVOS LTDA
SYNGENTA
215 00748903 FUSIFLEX FLUAZIFOP-P-BUTYL+ FOMESAFEN ~ 125G/ +125G/L Il PROTECAO DE
CULTIVOS LTDA
SYNGENTA
216 00838590 FLEX FOMESAFEN 250 GIL | PROTEGAO DE
CULTIVOS LTDA
SYNGENTA
218 01768502 REGLONE DIQUAT 200 G/L Il PROTECAO DE
CULTIVOS LTDA
NONIL FENOL POLI (ETILENOXI) SYNGENTA
219 00848590 ENERGIC ETANOL + SAL SODICO DO AC. 226 G/IL +226 G/L IV PROTEGAO DE
DODECIL BENZENO SULFONICO CULTIVOS LTDA
SYNGENTA
222 01258589 AGRAL E‘?X‘,\'ILOEENOL POLI (ETILENOX) 200 G/L IV PROTEGAO DE
CULTIVOS LTDA
SYNGENTA
223 878809 VANOX 500 SC CHLOROTHALONIL 500 G/L Il PROTECAO DE
CULTIVOS LTDA
SYNGENTA
368 03058395 TILT PROPICONAZOL 250 G/L | PROTECAO DE
CULTIVOS LTDA
SYNGENTA
369 01578303 PRIMATOP SC  ATRAZINE + SIMAZINE 250 G/L+250G/L Il PROTECAO DE

CULTIVOS LTDA

SYNGENTA
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370

376

391

394

415

424

432

472

473

481

482

592

600

620

1858903

013289

03788200

00618895

00293

02308794

01248498

01798591

01188491

003094

002894

09195

00296

05496

GESAPAX 500
CIBA-GEIGY

TRIGARD 750
WP

MERTIN 400

VERTIMEC 18
EC

PRIMEPLUS BR

PRIMOLEO

GRAMOCIL

DACONIL 500

BRAVONIL 500

SPECTRO

SCORE

MATCH EC

MODDUS

GESAPRIM
GRDA

AMETRYN

CYROMAZINE

TRIFENIL HIDROXIDO DE ESTANHO

ABAMECTIN

FLUMETRALINA

ATRAZINE

PARAQUAT + DIURON

CHLOROTHALONIL

CHLOROTHALONIL

DIFENOCONAZOLE

DIFENOCONAZOLE

LUFENURON

ETIL TRINEXAPAC

ATRAZINA

500 G/L

750 G/KG

400 G/L

18 G/L

125 G/L

400 G/L

200 G/L + 100 G/L

500 G/L

500 G/L

150 G/L

250 G/L

50 G/L

250 G/L

880 G/KG
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PROTECAO DE
CULTIVOS LTDA

SYNGENTA
PROTECAO DE
CULTIVOS LTDA

SYNGENTA
PROTECAO DE
CULTIVOS LTDA

SYNGENTA
PROTECAO DE
CULTIVOS LTDA

SYNGENTA
PROTECAO DE
CULTIVOS LTDA

SYNGENTA
PROTECAO DE
CULTIVOS LTDA

SYNGENTA
PROTECAO DE
CULTIVOS LTDA

SYNGENTA
PROTECAO DE
CULTIVOS LTDA

SYNGENTA
PROTECAO DE
CULTIVOS LTDA

SYNGENTA
PROTECAO DE
CULTIVOS LTDA

SYNGENTA
PROTECAO DE
CULTIVOS LTDA

SYNGENTA
PROTECAO DE
CULTIVOS LTDA

SYNGENTA
PROTECAO DE
CULTIVOS LTDA

SYNGENTA
PROTECAO DE
CULTIVOS LTDA

SYNGENTA



627 005796 FUSILADE 250 FLUZIFOP-P-BUTIL 250 G/L Il PROTEGAO DE

EW CULTIVOS LTDA
SYNGENTA
636 05995 POLO 500 WP DIAFENTIURON 500 G/KG I PROTECAO DE

CULTIVOS LTDA

SYNGENTA
642 01168305 FIXADE NONIL FENOL ETOXILADO 900 G/L | PROTEGAO DE
CULTIVOS LTDA

SYNGENTA
653 08396 TECTO SC THIABENDAZOLE 485 G/L Il PROTEGAO DE
CULTIVOS LTDA

SYNGENTA
704 05397  MAXIM FLUDIOXONIL 25 G/L IV PROTECAO DE
CULTIVOS LTDA

SYNGENTA
716 02198 PRIORI AZOXYSTROBIN 250 G/L Il PROTEGAO DE
CULTIVOS LTDA

, , SYNGENTA
717 04997  NIMBUS OLEO MINERAL PAROFINICO 428 G/L IV PROTEGAO DE
CULTIVOS LTDA

SYNGENTA

769 10098 CV%TARA 250 THIAMETHOXAM 250 G/KG Il PROTECAO DE
CULTIVOS LTDA
SYNGENTA

770 09998 SVF;U'SER 790 THIAMETHOXAM 700 G/KG Il PROTECAO DE
CULTIVOS LTDA
SYNGENTA

840 08799 EQOR’SEE ZEON | AMBDACYHALOTHRIN 250 GIL L PROTECAO DE
CULTIVOS LTDA
SYNGENTA

846 08399 gFgﬁ"DESTRA ATRAZINE + S-METOLACHLOR 370G/L +290 G/L Il PROTEGAO DE
CULTIVOS LTDA
SYNGENTA

847 08499 DUALGOLD  S-METOLACLORO 960 G/L | PROTECAO DE
CULTIVOS LTDA
SYNGENTA

848 10199  VANTIGO AZOXYSTROBIN 500 G/KG IV PROTEGAO DE
CULTIVOS LTDA
SYNGENTA

856 09499  MAXIM XL FLUDIOXONIL + METALAXYL-M 25G/L+10GL Il PROTECAO DE

CULTIVOS LTDA
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857

858

869

872

873

921

925

942

943

944

968

969

970

971

09699

09599

01700

03300

03200

04201

08100

7101

07001

05801

08999

00200

06300

04896

FOLIO GARD

RIDOMIL GOLD
MZ

KARATE ZEON
50 CS

VERDADERO 20
GR

ACTARA 10 GR

TOUCHDOWN

CURYOM 550
EC

KRISMAT

ENVOKE

BION 500 WG

UNIX 750 WG

ARTEA

BRAVONIL 720

BRAVONIL
ULTREX

METALAXYL-M + CHLOROTHALONIL

METALAXYL-M + MANCOZEB

LAMBDACYHALOTHRIN

THIAMETHOXAM + CYPROCONAZOLE

THIAMETHOXAM

GLYPHOSATE POTASSIUM

PROFENOS + LUFENURON

TRIFLUXYSULFURON SODIUM +
AMETRINA

TRIFLUXISSULFUROM SODICO

ACIBENZOLAR S-METHYL

CIPRODINIL

67,5 G/KG + 675
G/KG

40 G/KG + 640
G/KG

50 G/L

10 G/KG + 10 G/KG

10 G/KG

620 G/L

500 G/L + 50 G/L

18,5 G/KG + 731,5
G/KG

750 G/KG

500 G/KG

750 G/KG

PROPICONAZOLE + CYPROCONAZOLE 250 G/L + 80 G/L

CLOROTALONIL

CLOROTALONIL

720 G/L

825 G/KG
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v

SYNGENTA
PROTECAO DE
CULTIVOS LTDA

SYNGENTA
PROTECAO DE
CULTIVOS LTDA

SYNGENTA
PROTECAO DE
CULTIVOS LTDA

SYNGENTA
PROTECAO DE
CULTIVOS LTDA

SYNGENTA
PROTECAO DE
CULTIVOS LTDA

SYNGENTA
PROTECAO DE
CULTIVOS LTDA

SYNGENTA
PROTECAO DE
CULTIVOS LTDA

SYNGENTA
PROTECAO DE
CULTIVOS LTDA

SYNGENTA
PROTECAO DE
CULTIVOS LTDA

SYNGENTA
PROTECAO DE
CULTIVOS LTDA

SYNGENTA
PROTECAO DE
CULTIVOS LTDA

SYNGENTA
PROTECAO DE
CULTIVOS LTDA

SYNGENTA
PROTECAO DE
CULTIVOS LTDA

SYNGENTA
PROTECAO DE
CULTIVOS LTDA

SYNGENTA



973 07900 CULTAR 250 SC PACLOBUTRAZOL 250 G/L IV PROTEGAO DE
CULTIVOS LTDA

SYNGENTA
1013 04903 PRIORI XTRA  AZOXISTROBINA + CIPROCONAZOLE 200 G/L + 80 G/L Il PROTEGAO DE
CULTIVOS LTDA

SYNGENTA
1029 01004  CALLISTO MESOTRIONE 480 GIL Il PROTEGCAO DE
CULTIVOS LTDA

SYNGENTA
103000904  THIOVIT JET ENXOFRE 800 G/KG Il PROTEGAO DE
CULTIVOS LTDA

SYNGENTA
1036 05003 XV%RDADER 600 Ty AMETOXAM + CYPROCONAZOLE é‘;&g/ KG+300 1 PROTEGCAO DE
CULTIVOS LTDA
SYNGENTA
1081 08204 POLO500 SC  DRAFENTHIURON 500 G/L Il PROTEGAO DE
CULTIVOS LTDA
SYNGENTA
1112 01305 AMISTARWG  AZOXISTROBINA 500 G/KG IV PROTEGAO DE
CULTIVOS LTDA
SYNGENTA
1113 03105 oo o0 220 THIAMETHOXAM 350 G/L Il PROTEGAO DE
CULTIVOS LTDA
SYNGENTA
1122 06105 ENGEO PLENO TIAMETOXAM + LAMBDA CIALOTRINA 141 G/L +106 GIL Il PROTECAO DE
CULTIVOS LTDA
SYNGENTA
1125 07405 o> o %90 pROMETRYN 500 G/L Il PROTEGAO DE
CULTIVOS LTDA
SYNGENTA
1131 01506  TOPIK 240 EC  CLODINAFOPE-PROPARGIL 240 GIL | PROTEGAO DE
CULTIVOS LTDA
SYNGENTA
1140 00700  PRIMAIZ GOLD S-METOLACLORO + ATRAZINA 230G/ +370G/L |  PROTECAO DE
CULTIVOS LTDA
SYNGENTA
1141 00800 g 'm M S METOLACLORO + ATRAZINA 230 G/L+370G/L |  PROTEGAO DE
CULTIVOS LTDA
SYNGENTA
1150 04106 ALIKA THIAMETHOXAM + CYPERMETHRIN 110 G/L + 220 GIL Il PROTECAO DE

CULTIVOS LTDA

SYNGENTA
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1157

1187

1194

1199

1210

1247

1288

1296

1300

1309

1314

1315

1326

1344

02999

09906

002807

004007

009507

020107

06608

07208

03308

08908

08408

10308

09808

12908

PROOF

SCORE FLEXI

MAXIM XL
PROFESSIONAL

APRON RFC

POLYTRIN

AVICTA 500 FS

ADANTE

DYNASTY

CHESS 500 WG

KRISMAT WG

RIDOMIL GOLD
BRAVO

REVUS

FLARE

ZAPP QI 620

ATRAZINA

PROPICONAZOLE + DIFECONAZOL

FLUDIOXONIL + METALAXYL-M

FLUDIOXONIL + METALAXYL-M

PROFENOFOS + CYPERMETHRIN

ABAMECTIN

THIAMETHOXAM + CYPROCONAZOLE

FLUDIOXONIL + METALAXIL-M +

AZOXISTROBINA

PYMETROZINE

AMETRYN + TRIFLOXYSULFURON-

SODIUM

METALAXYL-M + CHLOROTHALONIL

MANDIPROPAMID

DIFENOCONAZOL

GLIFOSATO POTASSICO

500 G/L

250 G/L + 250 G/L

25G/L+10 G/L

25 G/L + 37,5 G/L

400 G/L + 40 G/L

500 G/L

300 G/KG + 30
G/KG

12,5 G/L + 37,5 G/L

+75G/L

500 G/KG

731,5 G/KG + 18,5
G/KG

40 G/L + 400 G/L

250 G/L

250 G/L

620 G/L
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PROTECAO DE
CULTIVOS LTDA

SYNGENTA
PROTECAO DE
CULTIVOS LTDA

SYNGENTA
PROTECAO DE
CULTIVOS LTDA

SYNGENTA
PROTECAO DE
CULTIVOS LTDA

SYNGENTA
PROTECAO DE
CULTIVOS LTDA

SYNGENTA
PROTECAO DE
CULTIVOS LTDA

SYNGENTA
PROTECAO DE
CULTIVOS LTDA

SYNGENTA
PROTECAO DE
CULTIVOS LTDA

SYNGENTA
PROTECAO DE
CULTIVOS LTDA

SYNGENTA
PROTECAO DE
CULTIVOS LTDA

SYNGENTA
PROTECAO DE
CULTIVOS LTDA

SYNGENTA
PROTECAO DE
CULTIVOS LTDA

SYNGENTA
PROTECAO DE
CULTIVOS LTDA

SYNGENTA
PROTECAO DE
CULTIVOS LTDA



1365

1377

1404

1411

1412

1417

1441

1511

1512

1555

1583

1584

1590

1592

18408

03809

07009

00209

00809

09609

0610

5210

5110

6710

06411

06211

09111

10011

CELEST XL

AMISTAR TOP

DACONIL WG

CARIAL

ACUTHON

ACTELLIC
LAMBDA

AMPLIGO

EFORIA

PLATINUM NEO

CYPRESS 400
EC

ADAGE 700 WS

ADAGE 350 FS

MAXIM
ADVANCED

LECAR

DIFENOCONAZOL + FLUDIOXONIL

AZOXYSTROBIN + DIFENOCONAZOL

CLOROTALONIL

MANDIPROPAMID

MANDIPROPAMID

LAMBDA-CIALOTRINA

LAMBDA-CIALOTRINA +
CLORANTRANILIPROLE

25 G/L+25 G/L

200 G/L + 125 G/L

825 G/KG

250 G/L

250 G/L

50 G/L

50 G/L + 100 G/L

THIAMETOXAM + LAMBDA CIALOTRINA 141 G/L+ 106 G/L

THIAMETOXAM + LAMBDA CIALOTRINA 141 G/L + 106 G/L

DIFENOCONAZOL + CIPROCONAZOL

THIAMETHOXAM

THIAMETHOXAM

METALAXIL-M + TIABENDAZOL +
FLUDIOXONIL

LAMBDACYHALOTHRIN

250 G/L + 150 G/L

700 G/KG

350 G/L

20 G/L + 150 G/L +
25 G/L

50 G/L
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SYNGENTA
PROTECAO DE
CULTIVOS LTDA

SYNGENTA
PROTECAO DE
CULTIVOS LTDA

SYNGENTA
PROTECAO DE
CULTIVOS LTDA

SYNGENTA
PROTECAO DE
CULTIVOS LTDA

SYNGENTA
PROTECAO DE
CULTIVOS LTDA

SYNGENTA
PROTECAO DE
CULTIVOS LTDA

SYNGENTA
PROTECAO DE
CULTIVOS LTDA

SYNGENTA
PROTECAO DE
CULTIVOS LTDA

SYNGENTA
PROTECAO DE
CULTIVOS LTDA

SYNGENTA
PROTECAO DE
CULTIVOS LTDA

SYNGENTA
PROTECAO DE
CULTIVOS LTDA

SYNGENTA
PROTECAO DE
CULTIVOS LTDA

SYNGENTA
PROTECAO DE
CULTIVOS LTDA

SYNGENTA
PROTECAO DE
CULTIVOS LTDA

SYNGENTA



1615

1616

1651

1652

1669

1670

1675

1676

1696

1698

1701

1702

1706

1715

05211

00912

10411

10911

03412

03312

13012

12512

09712

18908

02413

06112

04313

1513

REVUS OPTI

SEQUENCE

KLEIOS

ACTEND

ARBATEN

CAPAROL

MERISTO

LUMICA

PRIMO

BURGON

VOLIAM FLEXI

SUCESSION

PRIORI TOP

LUCENS

MANDIPROPAMIDA + CLOROTALONIL

S-METOLACLORO + GLIFOSATO

TRIFLOXISSULFUROM-SODICO

TRIFLOXISSULFUROM-SODICO

PROMETRYNE

PROMETRYNE

MESOTRIONA

MESOTRIONA

AZOXISTROBINA + CIPROCONAZOL

PROPICONAZOL + CIPROCONAZOL

TIAMETOXAM +
CLORANTRANILIPROLE

S-METOLACLORO + GLIFOSATO

AZOXISTROBINA + DIFENOCONAZOLE

S-METOLACLORO + GLIFOSATO

40 G/L + 400 G/L

353,8 G/L + 265,7
G/L

750 G/KG

750 G/KG

500 G/L

500 G/L

480 G/L

480 G/L

200 G/L + 80 G/L

250 G/L + 80 G/L

200 G/L + 100 G/L

353,8 G/L + 265,7
G/L

200 G/L + 125 G/L

353,8 G/L + 265,7
G/L
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PROTECAO DE
CULTIVOS LTDA

SYNGENTA
PROTECAO DE
CULTIVOS LTDA

SYNGENTA
PROTECAO DE
CULTIVOS LTDA

SYNGENTA
PROTECAO DE
CULTIVOS LTDA

SYNGENTA
PROTECAO DE
CULTIVOS LTDA

SYNGENTA
PROTECAO DE
CULTIVOS LTDA

SYNGENTA
PROTECAO DE
CULTIVOS LTDA

SYNGENTA
PROTECAO DE
CULTIVOS LTDA

SYNGENTA
PROTECAO DE
CULTIVOS LTDA

SYNGENTA
PROTECAO DE
CULTIVOS LTDA

SYNGENTA
PROTECAO DE
CULTIVOS LTDA

SYNGENTA
PROTECAO DE
CULTIVOS LTDA

SYNGENTA
PROTECAO DE
CULTIVOS LTDA

SYNGENTA
PROTECAO DE
CULTIVOS LTDA

SYNGENTA



1716 05313

1738 09613

1739 06713

1740 07713

1741 09713

1754 02414

1783 3314

1820 5814

ACTARA 750 SG TIAMETHOXAM

CRUISER OPTI

CENTRIC

MEMORY

DURIVO

ELATUS

CRUISER
ADVANCED

MONARIS

LAMBDA-CIALOTRINA + TIAMETOXAM

THIAMETHOXAM

TIAMETOXAM

TIAMETOXAM +

CLORANTRANILIPROLE

AZOXISTROBINA + BENZOVINDIFLUPIR

METALAXIL-M + THIABENDAZOL +
FLUDIOXONIL + TIAMETOXAM

AZOXISTROBINA + CIPROCONAZOL

750 G/KG

37,5G/L + 210 G/L

750 G/KG

750 G/KG

200 G/L + 100 G/L

300 G/KG + 150
G/KG

200 G/L + 150 G/L +

25 G/L + 350 G/L

200 G/L + 80 G/L

PROTECAO DE
CULTIVOS LTDA

SYNGENTA
PROTECAO DE
CULTIVOS LTDA

SYNGENTA
PROTECAO DE
CULTIVOS LTDA

SYNGENTA
PROTECAO DE
CULTIVOS LTDA

SYNGENTA
PROTECAO DE
CULTIVOS LTDA

SYNGENTA
PROTECAO DE
CULTIVOS LTDA

SYNGENTA
PROTECAO DE
CULTIVOS LTDA

SYNGENTA
PROTECAO DE
CULTIVOS LTDA

PRODUTOS AGROTOXICOS, JA CADASTRADOS NO ESTADO, QUE TIVERAM MUDANGA DE TITULARIDADE

Ne. Ne.
CAD. REG.
1455 0310

MARCA REGISTRANTE
COMERCIAL ANTERIOR
FORTUNA 800 WP ALLIER BRASIL AGRO

LTDA

REGISTRANTE ATUAL

PRODUTOS AGROTOXICOS QUE TIVERAM ALTERAGAO DE MARCA COMERCIAL

Ne. Ne.

CAD. REG.

REGISTRANTE

PETROBRAS DISTRIBUIDORA

552 1338905

S.A

OPPA BR CE

MARCA ANTERIOR MARCA ATUAL

OPPA BREC

AGROVANT COMERCIO DE PRODUTOS AGRICOLAS

PRODUTOS AGROTOXICOS, CUJAS EMPRESAS REGISTRANTES SOLICITARAM RENOVAGAO DE CADASTRO

Ne.
CAD.

MARCA COMERCIAL

658 PHOSTEK

Ne. REG. REGISTRANTE

00797  BERNARDO QUIMICA S.A (BEQUISA)

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Plangjamento e Gestéo - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Cédigo de Autenticidade: 805638d7



923

899

698

732

588

578

1061

1062

744

449

465

467

785

890

891

892

945

1132

1136

1167

1220

1387

1388

1389

GASTOXIN B57

STARION

MONITRAP

INSECTO

CUPROGARB 350

VEGET OIL

SUPERA

GARRA 450 WP

SMART

KROVAR

SAVEY WP

LANNATE BR

EQUATION

MIDAS BR

AVAUNT 150

RUMO WG

GARANT BR

RANGER

ORANIS

ACCENT

APROACH PRIMA

EXTREME

MAJESTY

CURZATE

00101

04400

04297

02597

04795

02495

02203

02103

BERNARDO QUIMICA S.A (BEQUISA)
BERNARDO QUIMICA S.A (BEQUISA)
BERNARDO QUIMICA S.A (BEQUISA)
BERNARDO QUIMICA S.A (BEQUISA)
OXIQUIMICA AGROCIENCIA LTDA
OXIQUIMICA AGROCIENCIA LTDA
OXIQUIMICA AGROCIENCIA LTDA

OXIQUIMICA AGROCIENCIA LTDA

001458704 DU PONT DO BRASIL S.A

00938900 DU PONT DO BRASIL S.A

028903

1238603

01499

02800

03400

03500

04701

00706

02006

05806

009107

04709

04809

019507

DU PONT DO BRASIL S.A

DU PONT DO BRASIL S.A

DU PONT DO BRASIL S.A

DU PONT DO BRASIL S.A

DU PONT DO BRASIL S.A

DU PONT DO BRASIL S.A

DU PONT DO BRASIL S.A

DU PONT DO BRASIL S.A

DU PONT DO BRASIL S.A

DU PONT DO BRASIL S.A

DU PONT DO BRASIL S.A

DU PONT DO BRASIL S.A

DU PONT DO BRASIL S.A

DU PONT DO BRASIL S.A
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1406 ALTACOR 08909 DU PONT DO BRASIL S.A

1407 PREMIO 09109 DU PONT DO BRASIL S.A
1434  PRAMILHO 06709 DU PONT DO BRASIL S.A
437 STAGE 50 002693 BASF S.A
545 ARSENAL NA 715/93 BASF S.A
549 FASTAC 100 002793 BASF S.A
647 BLITZ 06796 BASF S.A

712 CHOPPER FLORESTAL 06404 BASF S.A

720 FASTAC 100 SC 04496 BASF S.A
734 KLAP 01897 BASF S.A
838 DASH HC 04599 BASF S.A
870 ARAMO 200 02200 BASF S.A
1226  PRAISE 04404 BASF S.A
1238 DIFFER 008507 BASF S.A
1241 AMPLO 0508 BASF S.A
1292 TUTOR 02908 BASF S.A
1312 PENDULUM 03008 BASF S.A
1327  PIVOT 100 SL 019307 BASF S.A
1350 ALTEZA 04508 BASF S.A
1367 ENVOY 17008 BASF S.A
1368  KIFIX 007907 BASF S.A
1566 ~ KUMULUS DF AG 06997 BASF S.A
493 AMINOL 806 00195 ADAMA BRASIL S/A

783 GALIGAN 240 EC 08598 ADAMA BRASIL S/A
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795 PYRINEX 480 EC 09298 ADAMA BRASIL S/A

884 GALLAXY 100 EC 4000 ADAMA BRASIL S/A

1410 GUAPO 08509 ADAMA BRASIL S/A

1455 FORTUNA 800 WP 0310 AGROVANT COMERCIO DE PRODUTOS AGRICOLAS
1055 FERTOX 1055 ALLIER BRASIL AGRO LTDA

1443  BATENT 12909 UPL DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE INSUMOS

AGROPECUARIOS S.A

HAZAXINONE DVA 250 12009 UPL DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE INSUMOS

1444 gL AGROPECUARIOS S.A

1445 ABAMECTIN DVA 18 EC 09409 UPL DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE INSUMOS

AGROPECUARIOS S.A
1441 AMPLIGO 0610 SYNGENTA PROTECAO DE CULTIVOS LTDA
979 é(T:RAZ'NA ATANOR 50 5505 ATANOR DO BRASIL LTDA

983 GLIFOSATO ATANOR 01502 ATANOR DO BRASIL LTDA

GLIFOSATO ATANOR

1172 48 08506 ATANOR DO BRASIL LTDA
1149 2,4D AMINA 72 05002 ATANOR DO BRASIL LTDA
1420 RONAT-A 00367 ATANOR DO BRASIL LTDA
1421  PRETORIAN 003807 ATANOR DO BRASIL LTDA
16 RECOP 01308704 ATAR DO BRASIL DEFENSIVOS AGRICOLAS LTDA

1207  GLIFOSATO ATAR48 006707  ATAR DO BRASIL DEFENSIVOS AGRICOLAS LTDA

PRODUTOS AGROTOXICOS, CUJAS EMPRESAS REGISTRANTES SOLICITARAM RENOVAGAO DE CADASTRO
EMERGENCIAL

Validade do cadastro: 18/03/2016

N p ATIVO conc. L

MARCA COM. REG. TOX.

REGISTRANTE

625 DU PONT DO

DERMACOR 002113 CLHORANTRANILIPROLE G/L BRASIL S.A
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DERMACOR 002213 CLHORANTRANILIPROLE 625 I
G/L
BIO 000213 ) 1,49
HELICOVERPA E (2)-11-HEXADECENAL; (2)-9-HEXADECENAL G/KG I
HELICOVERPA ZEA SINGLE CAPSID
GEMSTAR LC 000113 NUCLEOPOLYHEDROVIRUS (VPN-HZSNPV) 6.4 G/LI

E (BACULOVIRUS) 2 BILHOES DE CORPOS DE OCLUSAO
POLIEDRICOS/ML 6,4 G/L

Superintendéncia da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Julio Domingos de Campos - Centro Politico Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiaba, MT
Cddigo de autenticacao: 805638d7

Consulte a autenticidade do cédigo acima emhttps://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar
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DU PONT DO
BRASIL S.A

BIO CONTROLE-
METODOS DE
CONTROLE DE
PRAGAS LTDA

BIO CONTROLE-
METODOS DE
CONTROLE DE
PRAGAS LTDA


https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-05T01:25:58-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




